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ARNIKA TEGELMANN

SA Järvamaa Aren-
duskeskus ja MTÜ Ko-
dukant Järvamaa tun-
nustasid kodanikupäe-
val, 26. novembril selle 
aasta tublimaid koda-
nikualgatustes. Tun-
nustusi jagati kuues 
kategoorias, neist ka-
hes olid võidukad Jär-
va valla kodanikud. 
Auhinnad said nad 
kätte Kaalepi külatoas.

Hea algatus on kategooria, 
kus tunnustatakse kodaniku-
ühendustes sündinud uuendus-
likku algatust, mis on eeskujuks 
teistelegi. See võib olla ka midagi 
väikest ja nutikat, mis passiks 
kasutusele võtta ka teistel ühin-
gutel. Esitaja kirjutas nominendi 
kohta järgmist: „Kaalepi küla 
perepäeval tegi Valeri Homin 
ettepaneku, et käib metsas, kor-
jab seeni ja marju ning annab 
nende müügist saadud tulu laste 
mänguväljaku parendamiseks.“

Nii Homin ka tegi: korjas 
kümneid ämbritäisi kukeseeni, 
pohli ja jõhvikaid, müüs need 
Maiu Mäe abiga külaseltsi näo-
raamatu vahendusel soodsa 
hinnaga maha, kogus 831 eurot 
ja andis selle külaseltsile män-
guväljaku tarvis. Oma seene- ja 
marjakohti ta aga ei reeda, sest 
mine tea – võib-olla järgmisel 
sügisel tuleb tal jälle marja- ja 
seenekorjamise tuhin.

Head marja- ja seenekohad 
on ta leidnud tänu jahilkäiku-
dele. „Vaatad, et hea koht, ja jä-
tad meelde. Põhiline, et ei tohi 
kellelegi rääkida. Naist ka ei saa 
kaasa võtta – räägib välja. Kõige 
rohkem korjasin ühe koha pealt 
13 ämbrit kukeseeni. Kokku tuli 

neid 90 ämbritäit, “ ütles Homin 
ja täpsustas, et selle 831 eurot 
kogus ta alles lõpus, sest algul 
jagas ta seened ja marjad lihtsalt 
mööda küla abivajajatele laiali. 
„Iga kord tõin metsast välja 52 
liitrit jõhvikaid, suure seljakoti 
ja kahe suure ämbriga. Läksin 
üle laugaste, tagasi enam ei saa-
nud, vajusin läbi – kandam oli 
nii raske,“ meenutas ta naeruselt.

Et tema pakutud idee on väga 
uudne, kogukonna heaks panus-
tamine igapäevane tegevus ja ta 
on alati valmis lastele ja noor-
tele suunatud tegevusi toetama, 
võitis kategoorias „Hea algatus“ 
just tema ja sai auhinnaks kunst-
nik Resa Tiitsmaa nuku. „Täitsa 
minu nägu,“ tunnistas Homin.

MTÜ Kodukant Järvamaa va-
lis sädeinimest juba 17. korda, 
sel aastal pälvis tiitli Ahula küla 

kauaaegne külavanem Vello Niin-
salu, kes oli selles ametis 1997. 
aasta 21. juunist kuni selle aasta 
29. augustini. Ta on MTÜ Albu 
Valla Külade Selts asutajaliige ja 
aastast 2006 juhatuse liige, samu-
ti MTÜ Järva Arengu Partnerid 
asutajaliige ja aastatel 2006–2014 
oli ta selle juhatuse liige. 

Kõik need aastad on tema 
südameasjaks olnud Ahula kü-
la arendamine ja edendamine. 
Ülemaakondlikuks ürituseks 
on olnud Erika rattaralli kor-
raldamine ja läbiviimine, kus 
on kaasa löönud kogu ta pere. 
Perefi rma Niinsalu OÜ kaudu 
on ta taganud bussiliikluse koo-
lilastele ja toetanud igati küla 
ettevõtmisi.

Kodukant Järvamaa juhatuse 
esimees Marta Kondas rääkis 
Vellole auhinda kätte andes alus-

tuseks ühe külajutu. „On ilus au-
gistikuine laupäevahommik, kell 
on pool seitse. Mina sõidan läbi 
Ahula. Veidi maad enne spor-
dihoonet pühib üks mees kerg-
liiklusteed. Sellel päeval toimub 
Ahula küla kokkutulek. Mis te 
arvate, kas sel mehel oli vaja seda 
teed pühkida – tee oli ju korra 
juba pühitud? Sel mehel on ko-
dus naine, lapsed ja lapselapsed, 
hästi töötav perefi rma – kõik on 
olemas. Aga tal on vastutustunne 
oma kogukonna, oma inimeste 
ees ja tal oli vaja üle vaadata, kas 
ikka kõik on hästi ja külaliste 
tulekuks valmis,“ rääkis Marta 
Kondas Vellost ja aitas tal selga 
toppida auhinna, Kodukandi 
kampsuni. „Tänane tunnustus 
on sulle kõigi nende 23 aasta eest 
külavanemana.“

Järva abivallavanem Tiina 

Oraste õnnitles Vellot aga hoopis 
huvitava pakkumisega. „Räägi 
oma küla inimestega läbi, mi-
da nad arvavad sellest, kui vald 
annaks spordihoone külaseltsile 
üle,“ ütles Oraste.

„Meil pole Ahulas kõrtsi ega 
kirikut, on jäänud ainult see 
väike saalike, kus saab kasuta-
da mõnda sportimisvahendit ja 
palli mängida,“ ütles Niinsalu ja 
lubas pakkumist kaaluda.

Tema meelest peab igal pool 
olema inimesi, kes teisi koon-
davad – ikka peab olema mõni 
juhtlammas. Ta mäletab täpselt, 
kuidas ta istus ühel ilusal suve-
päeval 23 aastat tagasi sõpradega 
toas, kui Reet Kaljula pika sam-
muga sisse astus  ja teatas, et 
nemad oma naiste nõukoguga 
otsustasid, et Vello hakkab kü-
lavanemaks.

Külaplatsi juurde tehti 
tantsuplats, ühel talvel teh-
ti metsa koguni valgustatud 
suusarada. „Põhiline üritus 
oli siiski Erika rattaralli, 
möödunud aastal sai peetud 
23. Sel aastal tegime võistluse 
külasiseselt, sest suurt võist-
lust ei tohtinud korraldada,“ 
ütles Niinsalu ja kiitis oma 
meeskonda: Maiu Mäe, Mal-
le Lomp, Arvo Voorel, Vello 
Kleitsman ja paljud teised.

Aasta sädeinimese konkursile 
esitati veel Andres Pajula, Sille 
Pudel, Kai Kanarik, Liia Viks, 
Maarja Koivuoja, Sille Varul, Ai-
me Kallandi, Heili Burmeister, 
Helvi Kerem ja Aili Avi.

Järvamaa aasta küla valiti 
üheksandat korda, tänavu on see 
Käru alevik, konkursile esitati 
veel Taikse ja Vao küla.

Hea algatuse tegi Valeri Homin ja 
aasta sädeinimene on Vello Niinsalu

Arnika Tegelamnn

Selle aasta sädeinimene Vello Niinsalu sai MTÜ-lt Kodukant Järvamaa enne talve selga sooja kampsuni, hea algatuse teinud Valeri Homin aga Re-
sa Tiitsmaa nuku. „Täitsa minu nägu,“ tunnistas Homin.
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AS Järva Haldus toodab toa-
sooja Imaveres, Koerus, Järva-
Jaanis (lõuna piirkonnas) ja 
Aravetel. Igas piirkonnas on 
erinev hind. „Kuna Koeru 
piirkonnas on kõige rohkem 
korterelamuid ja soojamüügi 
maht on võrreldes Aravete ja 
Imaverega kaks ning Järva-Jaa-
niga neli korda suurem, tuleb 
siin ka toasooja eest kõige vä-
hem maksta: 51,11 eurot MWh.  

Aravetel maksab MWh 58,26 
eurot. „Kui saaksime seal kütta 
samas vahekorras nii biogaasi 

kui ka kütteõliga, nagu eelmisel 
hooajal, siis jääks hind samaks,“ 
ütles Sapas.

Järva-Jaanis on tarbijaid kõi-
ge vähem – kuus korteriühistut, 
lisaks üks äriettevõte –, kuid 
Järva Haldus loodab KIK-i toel 
järgmisel aastal rekonstrueeri-
da nii trassid kui ka katlamaja. 
„Praegu kütame seal õliga, aga 
hind ei lähe alla ka pärast re-
konstrueerimist, sest tarbijaid 
on vähe,“ selgitas Sapas. Seal 
tuleb toasooja MWh eest maks-
ta 67,26 eurot ja hind ei tõuse.

Imaveres köetakse küll pui-
duhakkega, kuid oli raskusi hak-
kepuidu laadimisega, plats oli 
väike. „Sel aastal rajasime suure 
manööverdusplatsi, et oleks või-
malik hakkepuitu laadida,“ üt-
les Sapas. Uut soojahinda 2019. 
aasta lõpus konkurentsiametiga 
kooskõlastades uus katlamaja 
veel ei töötanud. Nad prognoo-
sisid, kui palju kulub uues katlas 
haket ja kui palju saab lisada 
puukoort, kuid ilm viskas vimka 
– ilm oli kehv, koor märg ja seda 
ei saanud niigi märjale hakkele 

piisavalt lisada. „Olime prog-
noosides optimistlikud. Tõst-
sime hinda 53,67 eurolt 58,48 
eurole MWh eest (kõik hinnad 
ilma käibemaksuta). Kütsime 
ainult hakkega, mis tähendas, et 
tegelikult oleks pidanud toasoo-
ja hinda prognoositust rohkem 
tõstma,“ ütles Sapas ja lootis, et 
sel talvel saab võimalikult palju 
kütta puukoorega.

Ta on seda meelt, et ka väi-
keseid kaugküttepiirkondi tuleb 
võrgus hoida, sest kui üks maja 
jääb võrgust välja ja iga korter 

kütab, kuidas saab, siis teised 
majad arenevad, aga see vindub 
ja kinnisvara kaotab väärtuse. 
Sapase meelest tuleks ka Järva-
Jaani põhja piirkonnas asuvad 
korrusmajad kaugküttevõrguga 
liita. „Trassid on majade lähe-
duses olemas. Kui ühistud taha-
vad tõsta seal korterite väärtust 
ja maja renoveerimiseks laenu 
saada ning elada nüüdisaegses 
ja mugavas keskkonnas, tuleks 
võrguga liituda,“ ütles Sapas. 
Selles piirkonnas kütab AS E-
Piim Tootmine.

Järva valla sotsiaaltöö spet-
sialistina (juhtumikorraldaja-
na) asus tööle Andra Turro.

Ta on Tartu Ülikoolis läbinud 
bakalaureuseõppe sotsiaaltöö 
erialal ja soovib lähitulevikus 
valitud erialal teadmisi täienda-
da ka magistriõppes.

Andra usub, et kui valida töö 
sotsiaalvaldkonnas, siis peavad 
inimesel olema teatud isiku-
omadused:  positiivne ellusuh-
tumine, hea pingetaluvus, suur 
empaatiavõime ning mis kõige 
olulisem – suur süda! „Olgu ini-
meste minevik ja taust millised 
tahes, kui ta on sattunud sot-
siaaltöötaja juurde, siis temaga 
tuleb tegeleda,” kinnitas Andra.

Tööd sotsiaaltöö spetsialistina 
alustas ta Paide linnavalitsuses. 
„Kuna olen sündinud ja kasva-
nud Järva-Jaanis, tundus Järva 
valda tööle kandideerimine hea 
võimalusena naasta oma kodu-
kohta. Loodan väga, et mu otsus 

oli seda väärt ning kohtan tööl 
siiraid, avatud ja rõõmsameel-
seid kolleege. Praegustel and-
metel jään enamasti peatuma 
Järva-Jaani teeninduskeskuses-
se,” ütles ta.

Järva vallas alustas noorsoo-
töö spetsialistina tööd Aune 
Suve-Kütt

Aune on hariduselt noorsoo-
töötaja, peale Tallinna Pedagoo-
gilise Seminari lõpetamist asus 
ta 1. detsembril 1999. aastal töö-
le Albu valla noorsootöötajana. 
„Albu vallas olid minu isa juured 
ja seal seisis maja, mille ta päris 
oma vanematelt. Maja kinkis ta 
sama aastal jõuludeks mulle. Nii 
saigi minust juurtega järvakas,“ 
ütles Aune.

Seitsme aasta jooksul noor-
sootöötaja ametis sai loodud 
õpilasmaleva traditsioon, rajatud 
noortekeskused Albus ja Ahulas. 
„Vahepeal toimetasin Vargamäe 
muuseumis, Kadriorus Tamm-
saare muuseumis ning kasva-
tasin pisipoega. Viimased kolm 
aastat olin Tapa vallavalitsuse 
noorsootöö spetsialist,“ rääkis 
ta oma tööteest. „Selle aasta ke-
vadel lõpetasin Tallinna Ülikoo-
li ning oman nüüd noorsootöö 
korralduse eriala magistrikraadi 
ning noorsootöötaja 7. taseme 
kutset.“

Talle meeldib olla aktiivne 
kogukonna liige ja kuhu kaasa-
takse, seal ka kaasa lüüa. Oma-
moodi kirg noorsootöö kõrval 
on rahvakultuur. Aune tantsib 
rahvatantsurühmas Kakerdaja, 
laulab segakooris Sink-Sale-Proo 
ja mängib Simmeldajates väike-
kannelt.

Jõudumööda on ta toeks Eesti 
Skautide Ühingu skautidele, sest 
22 aastat aktiivse skaudina on 
andnud hindamatu kogemuse, 
millest tulenevaid teadmisi ta 
lahkelt jagab.

Noorsootöö spetsialisti töö 
on luua tingimused noorsoo-
tööks ja koordineerida erine-
vaid noorsootöö tahke, nagu 

koostööd noortekeskustega, 
õpilasmalevat, eri tasanditel 
noorte kaasamist, noortevo-
likogu tegevust, huvihariduse 
ja huvitegevuse arengut jne. 
„Huvitav saab olema valitava 
noortevolikogu toetamine ja 
nende koostöö korraldami-
ne Järva valla volikoguga,“ 
ütles ta.

Järva vald on olnud mees-
konna liige, mille tööks oli 
välja töötada INFOHUNTi 
(noorte infoportaali) ja HU-
VIHUNTi (noorsootööregist-
rit). Aune toetab vastavalt va-
jadusele ka seda meeskonda, 
sest need on väärt tööriistad 
noortele, noorsootöötajatele ja 
lastevanematele.

Kuna töös tuleb kokku puu-
tuda väga paljude erinevate ini-
mestega, siis on Aune suurim 
ootus avatud meeskonnatöö 
– märkame, toetame ja aitame 
üksteist. 

Aunega saab edaspidi ühen-
dust telefonil 5380 1344 või e-
mailil aune.suve-kutt@jarva.ee.

ARNIKA TEGELMANN

Aravete uue soojatras-
si ehitustööd on lõp-
penud: Aravete näeb 
kenam välja, sest va-
na maapealne sooja-
trass on kadunud ja 
uued trassid on aasta-
kümneteks töökindlad. 
Ainus mure on lam-
mutada vana ja ehita-
da selle asemele uus, 
odavamal kütusel töö-
tav katlamaja, sest 
rendikatlamajas õliga 
kütta on kallis.

 
Aktsiaseltsi Järva Haldus 

juhatuse esimees Andreas Sa-
pas ütles, et kuigi tööd Arave-
te soojatrassi ehitusel venisid, 
võetakse objekt ehitajalt, osa-
ühingult Metrx vastu lähipäevil. 
„Ehitaja oleks pidanud doku-
mentatsiooni esitama juba pool-
teist kuud tagasi. Teostusjoonis 
vajab täiendamist ja tänutahvel 
paigaldamist ja siis on valmis,“ 
kinnitas ta. 

Plusse tõi uus trass arave-
telastele Sapase sõnul palju. 
„Aravete üldine ilme on oluli-
selt kenam, kui vana maapeal-
ne soojatrass sai maha võetud. 
Elanikud on tänu uuele trassile 
saanud tarnekindluse – kui õues 
tuleb ka 30 külmakraadi, ei pea 
muretsema, et mõne maja ees 
hakkaks toru lekkima, kütta ei 
saaks, kool ja lasteaed pandaks 
kinni, aga kodus oleks ka külm,“ 
tõi ta näiteid. 

Inimestel oli arusaam, et va-

na trassi soojakadu oli tohutu. 
„Tegelikult see nii polnud, see 
oli 20–25%, uuel trassil on see 
7–10%. Trassi rekonstrueerimise 
tulemus on tarnekindluse taga-
mine klientidele,“ selgitas Sapas 
ja lisas, et see ei vii sooja hinda 
alla. „Kusagilt peab ka see raha 
tulema, et omafi nantseeringu 
katteks võetud pangalaen tagasi 
maksta. Investeeringu suurus oli 
kokku pea 450 000 eurot, mil-
lest Keskkonnainvesteeringute 
Keskus (KIK) andis 215 174, 95 
eurot. Ehitus maksis 424 649,90 
eurot, lisaks sellele ehitusjäre-
levalve ja projektijuhtide tasud, 
hangete korraldamine.“

Kokku pandi maha 2 x 1581 
meetrit (paralleelselt jooksevad 
peale- ja tagasivoolutorud) ehk 
üle kolme kilomeetri torusid. 
„Suurem osa oli eelisoleeritud 
plasttorud, mida on lihtsam 

paigaldada ja mille eluiga on 
pikem kui metalltorul, kui ette-
antud temperatuure ei ületata. 
Pisikese jupi paigaldasime ka 
metalltorusid, kuid see panigi 
tööd venima –  peatöövõtja ei 
suutnud keevitajate problee-
mi lahendada ja võttis aega, et 
saavutada nõutud kvaliteet,“ 
rääkis Sapas. „Lepingus oli, 
et kui ilmneb teatud protsent 
ebakvaliteetset keevitust, laseme 
kõik keevitused läbi valgustada. 
Lõppkokkuvõttes läks hästi ja 
lekkeid pole.“

Vanad lõigud, mis uue tras-
siga ei kattunud, jäeti maasse.

Suures osas said tehtud ka 
haljastustööd, muruseeme-
gi külvati maha. „Kui kevadel 
muru ei tärka, külvatakse see 
üle,“ täpsustas Sapas. „Üks kor-
teriühistu, mille juures oli vaja 
üles võtta rohkem asfalti, sai en-

dale juurde pea 200 ruutmeet-
rit asfaltkattega platsi. Võitsid 
teisedki korteriühistud. Mõnes 
kohas oli tee projektis nimetud 
asfaltkattega teeks, kuid kate oli 
ammu lagunenud – ka see saadi 
uue asfaldi alla. Raha taastamis-
töödeks oli projektis olemas.“

Vana katlamaja hoone on 
amortiseerunud ja see on plaa-
nis lammutada, sellele hoonele 
ja kõrval olevatele terminalidele 
on olemas ka lammutusprojekt 
ehk vald loob eelduse, et nende 
asemele saab tulevikus ehitada 
nüüdisaegse katlamaja. 

Praegu on katlamaja kõrval 
väike konteinerkatlamaja, mida 
Järva Haldus rendib ajast, kui 
nad võtsid Aravetel soojatoot-
mise enda hallata. „Praegu on 
meie mure seotud Aravete Bio-
gaasiga, kes andis meile varem 
arvestatava soojahulga, kuid juba 

paar kuud pole me neilt sooja 
saanud – neil on tehniline rike. 
Oleme pidanud kütma õliga ja 
õliga kütmine rendikonteineris 
on ääretult kallis ehk soojatoot-
mine toob suure miinuse,“ tun-
nistas Sapas ja lisas, et biogaasist 
saadav soojus on kõige odavam. 
„Mida rohkem me neilt sooja 
saame, seda odavamalt saame 
seda ka müüa. Kui detsembri esi-
mese nädala lõpuks selgub, et me 
neilt sooja osta ei saa, käivitame 
plaani B. Kuid kõik teised varian-
did kergitavad toasooja hinda.“

Tegelikult ei aita soojahin-
da langetada ka uue katlamaja 
ehitamine, sest ka see on suur 
investeering.   „Eesmärk on 
pakkuda inimestele võimalikult 
odava hinnaga kaugkütteteenust 
ning teeme kõik selleks, et toa-
sooja hind ei tõuseks drastili-
selt,“ ütles Sapas.

Aravete soojamure pole 
veel sada protsenti murtud

Järva vallavolikogu 
26. novembri istung Päinurmes 

• Järva valla eelarvestratee-
gia aastateks 2020–2024 teisel 
lugemisel andis ülevaate eelar-
vestrateegiast fi nantsosakonna 
juhataja Andrus Mikson. Ta 
selgitas, et 9. novembril toimus 
eelarvestrateegia avalik arutelu. 
Ettepanekuid eelarvestratee-
giasse sai esitada 10. novembri 
kella 12ni. Vello Teor tegi ette-
paneku lisada punkti 3 „Inves-
teerimistegevus  eelarvestratee-
gia perioodiks 2020–2024“ ja 
tabelisse 13 „Investeerimiste-
gevus 2021–2024“ 50 000 eurot 
Roosna küla keskuse puurkaev-
pumpla rekonstrueerimiseks. 

Vallavalitsus vaatas taotluse 
üle ega toeta ettepanekut, kuid 
pooldab tegevust, mis on 2021. 
aasta eelarvesse kavandatud 25 
000 euroga.

Elmar Luha andis teada, et 
eelarve- ja majanduskomisjon 
lükkas Vello Teori ettepaneku 
1 poolthääle ja 6 vastuhäälega 
tagasi, arvestusega, et seda ette-
panekut käsitletakse Järva valla 
2021. aasta eelarves.

Jüri Ellram pani Vello Teori 
ettepaneku (50 000 eurot Roos-
na küla keskuse puurkaev-
pumpla rekonstrueerimiseks) 
hääletusele. Neli volinikku oli 
poolt, 11 vastu, üks erapooletu)

14 volikogu liiget oli Järva 
valla eelarvestrateegia aastateks 
2020–2024 poolt, üks jäi era-
pooletuks ja üks volikogu liige 
ei hääletanud.

• 15 poolthäälega võeti vastu 
Järva valla 2020. aasta 2. lisa-
eelarve, üks volikogu liige ei 
hääletanud.

• Välireklaami paigaldamise 
kord Järva vallas suunati teisele 
lugemisele.

• 16 poolthäälega kinni-
tas volikogu Järva-Jaani alevi 
soojamajanduse arengukava 
2016–2026 uues redaktsioonis.

• Järva valla fi nantsjuhtimise 
korra muutmine suunati teisele 
lugemisele.

• Spordi ja rahvatervise spet-
sialist Jaak Tammik tutvustas 
eelnõu,  mis sätestab Järva valla 
eelarvest spordiklubidele anta-
va treeneri tööjõukulu toetuse 
maksmise tingimused ja korra 
2021. aastaks. Ta andis selgi-
tusi klubide kohta, kes saavad 
määruse kohaselt toetust taot-
leda: SK Vargamäe (tõstesport), 
RR Suusaklubi (suusatamine), 
Ambla SK (suusatamine ja 

orienteerumine) ja Järvamaa 
Matimehed (maadlus). Mää-
rus tagab neile spordiklubidele, 
et Järva vald toetab riiklikult 
määratud spordiklubi omara-
hastamise osa vastavalt tree-
ningkoormusele. Ühe osa tree-
neripalgast taotleb spordiklubi 
Spordikoolituse ja -Teabe Siht-
asutuselt ja teise osa kohalikult 
omavalitsuselt. Omavalitsus 
toetab taotlejat samas ulatu-
ses või rohkem kui riik – juhul  
kui riigi toetus väheneb, katab 
puudujääva osa omavalitsus. 
Riiklikult toetatud treenereid 
(alates V kategooria) tasusta-
takse võrdsetel alustel, olene-
mata treeneri kvalifi katsioonist. 
Sellest tulenevalt soovib Järva 
vald soodustada kvalifi katsioo-
ni hoidmist ja tõstmist, maks-
tes V ja VI treenerikategooria 
treeneritele 120% riiklikult 
määratavast toetuse summast. 
Volinikud olid sellega nõus.

• Volikogu tunnistas pe-
remehetuks Järva-Jaani alevis 
Kalda tn 21, Päinurme külas 
Meierei tn 14, Käravete alevikus 
Ambla tee 20 korter 4 ja Sääs-
külas Remmelga maaüksustel 
asuvad ehitised. Teadaanne 
ehitiste arvele võtmise kohta 
avaldati väljaandes Ametlikud 
Teadaanded. Vastuväiteid ehi-
tiste peremehetuse kohta tuli 
esitada kahe kuu jooksul tea-
daande avaldamisest. Kahe kuu 
jooksul ei ole keegi pöördunud 
vallavalitsuse poole ega esita-
nud vastuväiteid peremehetuse 
tuvastamisele.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik selgitas, miks on va-
ja maha kanda ja lammutada 
Järva-Jaanis Lai tn 2 asuv Järva 
vallale kuuluv ühiselamu, mis  
on kasutusest välja langenud 
ning mille renoveerimine või 
võõrandamine ei ole otstarbe-
kas. Samas asukohas vajatakse 
ruumi kavandatavale parklale 
läheduses asuva lasteaia, Järva-
Jaani Tervisemaja ja muuseumi 
jaoks. Lammutustoetuse taotle-
misel on omafi nantseering kuni 
50 000 eurot. Volinikud olid 
sellega nõus.

Osaliselt tuleb maha kanda 
ja lammutada Aravete alevikus 
Piibe mnt 18 asuv katlamaja-
töökoda, samuti tuleb maha 
kanda ja lammutada Aravete 
alevikus Piibe mnt 18 asuv ma-
suudimaja ning kütusehoidla. 
Lammutustoetuse taotlemisel 
on omafi nantseering kuni 18 
000 eurot. Hoonete mahakand-

mise eesmärk on, et esitada 
Kredexile taotlus. Tammik sel-
gitas, miks soovitakse hoone 
osaliselt lammutada. Volinikud 
olid sellega nõus.

• Kõik volinikud olid nõus 
võõrandama vallavara otsustus-
korras pikaajalisele üürnikule, 
kes selleks soovi avaldas.

• Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi selgitas, et  Järva 
vald on Riigi Tugiteenuse Kes-
kuse otsusega saanud toetust 
Koeru teeninduskeskuse ja 
Päinurme rahvamaja hoonete 
energiatõhususe parandami-
seks. Järva Vallavolikogu on 
oma otsusega taganud projek-
tide elluviimiseks omafi nant-
seeringu ja mitteabikõlblike 
kulude tasumise. Samuti on 
projektikuludega arvestatud 
eelarvestrateegias. Et tagada 
projekti tähtaegne elluviimine, 
on vaja esimesel võimalusel väl-
ja kuulutada projekteerimise 
hanked. Järva valla hankekorra 
alusel annab volikogu loa han-
gete korraldamiseks, kui sõlmi-
takse hankeleping tähtajaga üle 
ühe eelarveaasta. 

Vallavalitsuse ettepanek on 
korraldada ühishange Järva val-
la konsolideerimisgrupi majan-
dusaasta aruannete perioodil 
2020–2024 auditeerimiseks. 
ASile Järva Haldus ja SAle Eesti 
Piimandusmuuseum ei ole ni-
metatud audiitorit 2020. aasta 
majandusaasta aruande audi-
teerimiseks. SA A. H. Tamm-
saare muuseum Vargamäel au-
diitorteenuse leping lõpeb 2020. 
aasta aruande auditeerimisega. 
SA Valgehobusemäe Suusa- ja 
Puhkekeskuse audiitorteenuse 
leping lõpeb 2021. aasta aru-
ande auditeerimisega. 

Vallavolikogu andis loa nen-
de hangete korraldamiseks.

• Meelis Kivi selgitas, et 
Järvamaa Ühistranspordi 
Keskus MTÜ on ette val-
mistamas üle rahvusvaheli-
se piirmäära hanget „Avalik 
liinivedu Järva maakonna 
bussiliinidel 2022–2030“. 
Hanke tulemusena sõlmitav 
hankeleping hõlmab sõitja-
te vedu Järva maakonna I, 
III, IV liinigrupi bussiliini-
del (õpilasliinid). Tulenevalt 
ühistranspordi seadusest on 
Maanteeamet võtnud seisuko-
ha, et õpilasliinid saavad si-
salduda uues hankes maakon-
na liinivõrgus ainult juhul, 
kui kohalikud omavalitsused 

nende liinide kulusid katavad. 
14 volinikku oli poolt anda 
hanke korraldamiseks luba ja 
oli nõus rahaliselt hinnatava 
kohustuse võtmisega, kaks 
volikogu liiget ei osalenud  
hääletamisel.

• Meelis Kivi selgitas, et Ha-
ridus- ja Teadusministeerium 
pöördus 05.11.2020 Järva valla 
poole, andes teada, et pärast 
Paide gümnaasiumi hoone 
valmimist on neil plaanis Nur-
me Kooli õppetegevus viia üle 
Paides asuva Järvamaa Kutse-
hariduskeskuse ruumidesse, 
kus Nurme Kool osaliselt juba 
praegu tegutseb. HTM, kes on 
saanud hooned endiselt Koi-
gi vallalt, on valmis alustama 
kinnistute tasuta võõrandamist 
Järva vallale, kui Järva vald soo-
vib saada neid enda omandisse 
ning need on vallale vajalikud. 
Ühtlasi on HTM valmis Vaba-
riigi Valitsuselt taotlema riigiva-
raseadusest tulenevat vabastust, 
et kohalikul omavalitsusel oleks 
pärast kinnistute omandamist 
võimalik kinnistuid vabalt ka-
sutada ja käsutada, s.t vald oleks 
vabastatud riigivaraseadusest  
tulenevast hüvitise maksmise 
kohustusest. 

Volinikud olid nõus, et vald 
on valmis hooned omandama.

• Volinikud kinnitasid Järva 
Vallavolikogu eelarve- ja ma-
janduskomisjoni liikmeks Kalju 
Kertsmiku kui Albu piirkonna 
esindaja. 

• Järva vallavolikogu küla-
elukomisjoni koosseisust arvati 
välja komisjoni liikmed Anita 
Homin, Ada Nõmmküla ja Priit 
Seire ning uuteks liikmeteks 
kinnitati Eve Okas, Maiu Mäe 
ja Meelis Mändla.

• Haridus- ja noorsootööko-
misjoni koosseisust arvati välja 
komisjoni liige Tõnu Linnasmäe 
ja kinnitati komisjoni liikmeks 
Anita Homin. 

• Sotsiaalkomisjoni koossei-
sust arvati välja komisjoni liige 
Riina Lääne ja kinnitati komis-
joni liikmeks Anita Homin.

• Volinikud nimetasid Jär-
vamaa Omavalitsuste Liidu 
üldkoosolekule Järva valla 
esindajaks Elmar Luha, tema 
asendajaks Jüri Ellrami; Tiit 
Kalda, tema asendajaks Himot 
Põldveri ja Rünno Lassi, tema 
asendajaks Arvo Imsi.

Miks on vaja luua Koeru 
kogukonna seltsingut?

KIRSIKA ILMJÄRV

Koeru haridus- ja kultuuriseltsi 
juhatuse liige

Koeru haridus- ja kultuu-
riselts kutsus 27. novembril 
kokku Koeru ümbruskonna 
tegusaid inimesi, kes sooviksid 
panustada ja kaasa rääkida meie 
piirkonna arengus, seada ühi-
sed eesmärgid tulevikuks ning 
moodustada nende saavutami-
seks seltsing Koeru Kogukond. 

Ühise arutelu tulemusena 
jõuti järeldusele, et koosoleku-
te toimumine võiks muutuda 
edaspidi Koeru kogukonnaelu 
osaks – kokku saavad vastutus-
tundlikud ja julged inimesed, 
kes osalevad aruteludes ja et-
tepanekute tegemises. Et meie 
elu Koeru kogukonnas oleks 
jätkusuutlik ja veelgi elujõuli-
sem, genereerisid kohalviibijad 
ligikaudu paarkümmend ideed 
ning arutlesid, mis alusel kogu-
konna seltsing koos võiks käia. 

Näiteks tuleks moodustada 
kogukonna aktiiv, parandada 
kommunikatsiooni ja väärtus-
tada ajalugu kogukonnalehe 
ilmumise kaudu, tõhustada 
võrgustikutööd jne. 

Kõik huvilised on oodatud 
järgmisele kohtumisele 8. jaa-
nuaril kell 19!

Koeru lisandus 
veel üks pakiautomaat

Üle Eesti 100 uue pakiauto-
maadi paigaldamise projekti 
raames seadistas DPD Eesti 
novembri lõpus uued pakiauto-
maadid ka Koerus ja Võhmas.

Suuremahulise pakiautomaa-
tide võrgustiku laiendamisega 
tõuseb DPD Eesti pakiautomaa-
tide arv 100 automaadi võrra 
kokku 207 pakiautomaadini. 
Möödunud aastal lisas DPD 
Eestis 32 uut pakiautomaati 
ning laiendas 21 olemasolevat.

„Uute pakiautomaatidega 
oleme võtnud eesmärgiks tulla 
inimestele võimalikult lähedale 
ja otsisime ekstra asukohti ja 
kuulasime klientide tagasisidet, 
et millistes asukohtades sooviti 
kindlasti uut või siis täitsa esi-
mest pakiautomaati näha,“ sel-
gitas DPD Eesti tegevjuht Remo 
Kirss. „Meil on väga hea meel, 
et saime nüüd oma võrgustik-
ku ka Järvamaal tihendada ja 
kohati ka täiesti esimesed pa-
kiautomaadid lähikonda tuua. 
Loodame, et kliendid võtavad 
pakiautomaadi hästi vastu.“

Uued pakiautomaadid pai-
galdati Koeru ja Võhma Kon-
sumi juurde.

Aravete nägu on tänu soojatrasside vahetusele tundmatuseni muutunud – maapealsed trassid on kadunud. 

Andreas Sapas
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Paia risti Tikupoisi juur-
de transporditi 25. novembril 
hiiglaslik tool. OÜ Tikupoiss 
juhataja Tanel Teas selgitas, et 
tooli pakkus neile AHHAA tea-
duskeskus ja see jääb külasta-
jaid lõbustama järgmise suveni. 
„Koosöös AHHAA keskusega 
üks vahva atraktsioon jälle juu-
res,“ lausus Teas.

AHHAA ekspositsioonimeis-
ter Rando Saar ütles, et hiigel-
tooli ehitasid nad külastajate 
üllatamiseks ja sellele võib omal 
vastutusel ka istuma ronida. Et 

üle nelja meetri kõrgune tool 
(tooli mõõdud on 4,5 x 2x2 
meetrit) kindlalt maapinnal 
püsiks, kinnitas Saar selle maa 
külge hiiglaslike naeltega. Hea 
oleks sellel toolil istuda neil, kes 
on üle kaheksa meetri pikad.

Tool on inimesi juba üllata-
nud nii Tartus teaduskeskuse 
juures, Kuutsemäel kui ka Tae-
vaskojas, kus see viimati väga 
populaarseks osutus. Kuid kü-
lastajatel palutakse seoses viiruse 
levikuga hoida siiski kinni 2 + 
2 reeglist.

Hiigelsuur tool 
jõudis Paia risti

Eesti Terviserajad avalikustas 
üle-eestilise liikumisteemaliste 
loovtööde konkursi „Hakka-
me liikuma“ võitjad – 50 kooli 
ja lasteaeda, kellele kingitakse 
Swedbanki toel sisetervisera-
da. Teiste seas pälvis toetuse ka 
Imavere põhikool.

Kuu aja jooksul laekus kon-
kursile ligi 400 loovtööd kooli-
dest ja lasteaedadest üle Eesti. 

Imavere kool saatis konkur-
sile kaks tööd. Margit Reinpõld 
meisterdas oma 2. klassi õpilas-
tega fotokollaaži kooli kõikide 
klasside matkadest, mis toimu-
sid sügisel pealkirja all „Kogu 
kool matkama!“.

Gerli Lehtmets tegi oma 6. 
klassiga luuletuse „Hakkame 
liikuma“. „See tuli päris pikk. 
Võtsime aluseks, et iga salm kut-
sub üles liikuma. Andsin lastele 
esimese rea ette: „Kuulge, hak-
kame liikuma!“ või „Hei, lähme 
liigume!“. Nemad siis lõpetasid. 
Lõpuks võtsin kõik nende luule-
tused kokku ja sidusin tervikuks. 
Minu meelest tuli täitsa vahva. 
Mõte oli, et igaüks võiks liikuda 

vähemalt 60 minutit päevas,“ 
tutvustas Lehtmets. 

Eesti Terviseradade tegevjuht 
Alo Lõoke märkis, et nii suur osa-
võtt oli väga rõõmustav üllatus.

„Väga positiivne oli, et osa-
lejad olid väga loomingulised 
liikumise olulisuse kajastamisel 
ning liikusid ohtralt ka loovtöö-
de tegemise käigus. Selgelt tuli 
välja, et liikumine teeb rõõm-
saks ja sobib lastele ja noortele 
hästi, samasugust energiat hoi-
des on võimalik küll kõik 60 
minutiks päevas liikuma saada. 
Laste ja noorte kaudu saame 
terviseradade armastuse viia ka 
perekondadesse,“ ütles Lõoke.

Konkursil osales 74 kooli 
ja 126 lasteaeda. Eesti Tervi-
seradade ja Swedbanki esinda-
jatest koosnev žürii valis välja 
50 haridusasutust üle Eesti, kes 
saavad tänutäheks mängulise 
siseterviseraja elemendid, mida 
saab kasutada sõltuvalt hoone 
suurusest mõnes koridoris või 
läbi terve maja. Kingitused 
jõuavad koolidesse ja lasteae-
dadesse detsembrikuu jooksul.

Imavere põhikool 
saab siseterviseraja

Eesti Evangeelse Luterliku Ki-
riku Koeru Maarja-Magda-
leena kogudus saab urnisei-
na ehituseks 32 000 eurot. 

Koeru kiriku koguduse liige 
Jüri Ilves ütles, et eesmärk on 
kirikaed korda teha. „See toetus 
on müüri tegemisele kuluvast 
rahasummast 1/3, ülejäänu ko-
gume annetustega,“ ütles Ilves.

Arheoloogilised uuringud 
on tehtud. „Lähinädalatel peaks 
saama projekti kooskõlastatud 
ja ehitusloa kätte,“ ütles Ilves. 
Millist urnimüüri ehitada, on 
Ilves kogunud ideid Euroopas 
reisides, Roomast Gotlandini 
välja. „Me ei ehita mingit seina, 
vaid müür tuleb samas stiilis, 
nagu on kiriku ees olev müür.“

MTÜ Järva Jahilasketiir 
saab tegevustoetuseks 21 
000 ja laskeseadmete 
uuendamiseks 5000 eurot. 

MTÜ juhatuse liige Mati 
Hõbemägi ütles, et soov on las-
kevõimalusi täiustada ja seda 
tehakse samm-sammult. „See-
kord läheb põhisumma haavli-
tiiru laskemärkide heitemasinate 
ostmiseks. Meil on neid 17–18, 
aga kõik laenatud – loodame 
need ära osta,“ ütles Hõbemägi. 
„Väga raske on inimestele tiiru 
vajadusi selgeks teha, kuid see, et 
inimesed oskaksid lasta, on väga 
vajalik. See on Järvamaa ainuke 
tiir, võimalust lasta kasutab siin 
ligi 1500 inimest, kes tegelevad 
relvadega: kaitseliitlased ja noor-
kotkad, jahimehed ning lask-
misest huvitatud koolinoored.“

Aga elektrit pole ikka. Küsi-
musele, miks nemad ei kasuta 
võimalust toota elektrit päikesepa-
neelidega, vastas Hõbemägi, et liin 
läheb läbi lähedalt. „Et peamaja 
talvel soojuspumbaga kütta, jääb 
paneelidest väheks ja peaks olema 
võrguühendus,“ ütles ta. Sellega 
liitumine maksaks 75 000 eurot. 

SA Valgehobusemäe Suu-
sa- ja Puhkekeskus sai kes-
kuse renoveerimiseks 20 
000 eurot. 

Keskuse juhataja Kalju 

Kertsmik ütles, et külastuskes-
kuse hoone saab 17. detsembril 
13aastaseks. „See valmis ehitus-
buumi aastatel 2007–2008, mis 
tähendab, et iga mees, kes jaksas 
hommikul haamrit peos hoida, 
oli ehitaja. Omanikujäreleval-
ve küll oli, aga nõrk ja hoone 
ehituskvaliteet jättis soovida,“ 
selgitas ta. Nüüd vajavad väljava-
hetamist mõned aknad, millele 
sademevesi on liiga teinud, ja 
uuendamist välisterrassid. „Ke-
vadel hakkame pihta. Kasutame 
kogu raha avalikes huvides.“

EELK Järva-Jaani Ristija Jo-
hannese kogudus saab inves-
teeringuteks 15 000 eurot.

Koguduse õpetaja Katrin-
Helena Melder ütles, et sellega 
jätkatakse kiriku tornifassaadi 
restaureerimist. „Tööde esimene 
etapp saab kohe valmis. Restau-
reeriti kiriku peatrepp ja torni 
viis akent ning tehti mõned väik-
semad lisatööd. Probleem oli, et 
vesi kogunes trepile, talvel see 
külmus ja sulas ning seepärast 

olid astmed paigast nihkunud 
ja sisse vajunud. Tööde käigus 
tõsteti massiivsed paeplaadid 
ära (ja hiljem tagasi), süvenda-
ti, pandi drenaaž ja valati tugev 
alus. Tehti ka kaevetöid, kuhu oli 
vaja kohale kutsuda arheoloog 
Villu Kadakas – maapinnast tu-
lid välja mõned mündid. Kõike 
seda tehti muinsuskaitse valvsa 
pilgu all,“ selgitas Melder. Tööd 
maksid 22 000 eurot, millest 20 
000 eurot saadi eelmisest nn 
katuserahast, 2000 eurot lisas 
Järva vald. „Paraku on need tööd 
kallid, aga tahame, et kõik saaks 
nõuetekohaselt tehtud – siis tu-
lemus püsib.“

2021. aastal on plaan asuda 
restaureerima tornifassaadi. „Ter-
ve tornifassaad on avariiline: ko-
hati krohvi kukub, niiskus pääseb 
kividesse ja lagundab neid. Torn, 
eriti lääne- ja lõunakülg on laigu-
line ja inetu,“ kirjeldas Melder 
asjade seisu. „Plaanime torni-
fassaadi põhjalikult ette võtta: 
vana krohv võetakse maha, torn 
krohvitakse uuesti ja värvitakse. 
Seepärast on ka see töö kallis ja 
kallineb iga aastaga.“ 

Riigilt saadakse 15 000 eurot, 
lisaks toetas projekti 5000 euroga 
OÜ Arctic Finland House. Kõik 
tornitööd kokku maksavad 77 
807 eurot. „Oleme avatud ka an-
netustele. Neid saab teha EELK 
Järva-Jaani koguduse arveldus-
arvele EE191010702010401000 
märksõnaga „tornifassaad“,“ 
ütles Melder.

MTÜ Hobutalumuuseum 
saab tegevustoetuseks 
9000 eurot.

MTÜ juhatuse liige Priit Seire 
ütles, et tegevust alustasid nad 
2011. aastal. „Praegu asub muu-
seum Järva-Jaanis Pikk tn 59 ja 
vaikselt proovime kolida uude 
kohta, mis asub Kuksema külas. 
Muuseum tegeleb hobutehnika ja 
vanavara kogumise ning ekspo-
neerimisega. Asju on palju, kuid 
et pinda on vähe, ei saa veel kõike 
eksponeerida. Varju all on asjad, 
mis ei kannata vihma, ülejäänud 
seisavad lageda taeva all,“ ütles 
Seire. Et Hobutalumuuseumis 
elab ka jõuluvana Preedik, siis 
on toetus mõeldud ka selleks, 
et Preedik ei peaks enam ainult 
oma suure veoautoga laste juurde 
sõitma, vaid lapsed saaksid ka 
talle Kuksema jõulumaale külla 
tulla. „Siis on Preedikul koht, 
kuhu lapsed, kel pole võimalik 
reisida Lapimaale jõuluvanana 
juurde, saaksid kodule lähemal 
talle külla tulla. Selleks püüab 
Preedik olla valmis juba järgmiste 
jõulude ajal,“ lubas Seire

MTÜ Energia- ja Tervisekes-
kus saab tegevustoetuseks 
7000 eurot.

MTÜ juht Getter Klaas ütles, 
et kõik see kulub neile kuuluva 
endise Oktoobri kolhoosi kon-
torihoone remondiks. Maja on 
suur ja nõuab palju raha. „Ma 

pole alla andnud. Olen kirjuta-
nud mitmeid projekte ja kui va-
ja, tuleb juurde laenata. Tahame 
seal toimetama hakata. Esmalt 
tahame tööle panna küttesüstee-
mi,“ ütles Klaas. Tema suur unis-
tus on, et sellest saaks üürimaja 
tüüpi elamu ja et ka mängutu-
ba, mis praegu asub koolihoone 
keldris, võiks sinna kolida. „Seal 
on valgem ja ligipääs on parem,“ 
ütles Klaas

MTÜ Järva-Madise Küla-
selts saab mänguväljaku 
ehitamiseks 5000 eurot.

Külaseltsi juhatuse liige Egert 
Kaarlep ütles, et see on üsna va-
na projekt, millele külaselts on 
juba kolm korda raha küsinud ja 
ilma jäänud. „Seda projekti ve-
das pikalt Silja Juursalu. Kevadel 
esitasime selle ka Järva valla kaa-
savasse eelarvesse. Kuigi meie 
poolt hääletas rohkem inimesi 
kui Järva-Madise külas elanik-
ke, jäime napilt kolmandaks ja 
rahata – elu ongi ebaõiglane, aga 
karm, või kuidas see nüüd oli,“ 
ütles Kaarlep naeruselt.

Sedapuhku läks teisiti. „Meid 
märgati ja meie poole pöörduti. 
Ise tegime vaid nii palju, et oleme 
silma paistnud,“ ütles Kaarlep.

Projekti maksumus on saa-
dud toetusest mitu korda suu-
rem ehk 20 000 eurot. Atrakt-
sioonid on nad välja vaadanud. 
„Mõned atraktsioonid saame 
osta. Need on kallid, sest peavad 

vastama kõigile nõuetele. Üks 
väheseid sertifi tseeritud män-
guväljakute tootjaid on osaühing 
Tiptiptap,“ teadis Kaarlep öelda. 
„Lisame oma raha ja ka vallast 
saame küsida lisarahastust.“

Kevadel alustavad nad pinna-
se ettevalmistamist. Ja et män-
guväljak on planeeritud küla 
keskusesse üsna maantee äärde, 
tuleb plats ümbritseda aiaga, et 
lapsed mänguhoos sõiduteele 
ei satuks.

MTÜ Me Hoolime Sinust 
saab tegevustoetust 5000 
eurot.

Juhatuse liikmele Evelin Korile 
tuli see summa suure üllatusena. 
„Oleme selle üle väga õnnelikud, 
et meid on märgatud,“ lausus ta 
ja lisas, et toime tulla pole kerge. 
MTÜ tegeleb ka Järva vallas Koigi 
piirkonnas erivajadusega inime-
sega, kolm-neli raske ja sügava 
puudega last käib lastehoius ja üks 
klient intervallhoius, mis on alles 
uus teenus. „Neile on vaja spetsii-
fi lisi teraapiavahendeid. Ainuüksi 
trepironija maksab 3000 eurot,“ 
arutles ta ja lubas soetada midagi 
sellist, mis kestaks ja mida saaks 
kaua kasutada.

Päinurme Päevakeskus 
saab inventari soetami-
seks 5000 eurot.

Päinurme külaseltsi juhatuse 
esimees Lea Traks ütles, et selle 
raha eest ostavad nad piljardilaua 
ja teisi vaba aja veetmise vahen-
deid, mida keskuses veel pole.

Koigi kool saab välisukse va-
hetuseks, pesemisruumide 
remondiks ja jooksuraja kat-
te vahetuseks 5400 eurot.

Kooli direktori Annela Ojaste 
sõnul tulevad selle summaga ap-
pi sotsiaaldemokraadid. „Kogu 
raha läheb Koigi võimlasse – 
vahetame välja võimla välisuk-
se. Pakkumise juba võtsin, uks 
maksab veidi alla 2000 euro, 
pluss paigaldamine. Teine mu-
rekoht on pesemisvõimalused: 
teeme korda saunalavad – sau-
nasid on meil kaks, üks meeste, 
teine naiste poolel – ja värsken-
dame pesuruume,“ selgitas Ojas-
te. „Igal reedel on saun avatud 
ka külarahvale, saunas käib siis 
nii kümmekond inimest. Muidu 
kasutavad seda need, kes tree-
ningutel käivad.“

Kui siis raha üle jääb ja vald 
ka toetab, saab korda teha ka 
jooksuraja, mis on aastatega ku-
lunud ja sammaldunud.

Iga euro aitab sammukese edasi
ARNIKA TEGELMANN

Keskerakonna, Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna ja Isamaa fraktsioon esitasid oma nn ka-
tuseraha saajate nimekirja ühiselt, kokku jaga-
takse välja enam kui 6,4 miljonit eurot. Järva 
vallaga seotud kirikud, mittetulundusühingud ja 
sihtasutused saavad sellest ligi 130 000 eurot.

Järva vald osaleb sel aastal oma kioskiga „Väärt kraam Järva 
vallast“ Tikupoisi advendilaadal, mis toimub igal advendi 
nädalavahetusel reedest pühapäevani kella 12–19.
Ootame Järva valla käsitöömeistrite kaubapakkumisi 
telefonil 5551 4966 (Kaido Krause).

Kui selleks nädalavahetuseks pole kaup ega vaim veel 
valmis, siis on teie kaup oodatud juba järgmisel nädala-
vahetusel.

Võtke ühendust. Kohtumiseni advendilaadal!

Veiko KurimJärva-Jaani kiriku restaureeritud peatrepp. 
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13. novembril tähistas J är-
va-Jaani puhkpilliorkester kont-
serdiga „Kalle-Kusta ostis valge 
hobuse…“ Järva-Jaani kultuuri-
majas oma 40. sünnipäeva.

Puhkpillimuusikat tehti Jär-
va-Jaanis muidugi palju varem. 
Eesti Kaitseliit asutati 11. no-
vembril 1918, s.o 102 aastat ta-
gasi. Ajalooandmetest on teada, 
et 1925. aastal olid Järva-Jaanis 
olemas Eesti Demobiliseeritud 
Sõjameeste Liidule kuuluvad 
puhkpillid, millega oli alustanud 
mõned aastad tagasi tegevust ka 
KL Järva-Jaani maleva puhkpil-
liorkester, keda juhatas baritoni-
mängija Franz Kuus. 1926. aastal 
võttis üheks aastaks orkestrijuhi 
ülesanded üle kiriku organist 
ja kooliõpetaja Albert Spirke, 
misjärel Kuus jätkas seitsmeliik-
melise ansambliga. Erimeelsuste 
tõttu ansamblis vahetusid sa-

geli ka orkestri juhatajad, kuni 
1931. aastal alustas kohaliku 
kaitseliidu maleva orkestri ju-
hatamist kooliõpetaja Martin 
Trull, orkestriga ühinesid ka 
Kuuse ansambli liikmed. 1933. 
aastal, pärast Trulli surma, jät-

kas taas Albert Spirke, (1936. 
aastast Albert Rae) ning esineti 
ikka Järva-Jaani KL malevkonna 
nime all KL vormides.

Pärast teist maailmasõda jät-
kas Järva-Jaani puhkpilliorkes-
ter aktiivselt tegutsemist. 1946. 

aastast juhatasid puhkpillior-
kestrit pärast Albert Raed veel 
Arnold Matiesen ja Voldemar 
Jüris. Populaarseks kujunesid 
suvepeod Orina mõisa pargis, 
osaleti üldlaulupidudel, tant-
suõhtutel. 

Järva-Jaani puhkpillian-
samblite ja -orkestrite koos-
seisus on mänginud endised 
Järva-Jaani koolis alustanud nn 
Jürise-poisid. Voldemar Jürise 
panus Järva-Jaanis tegutseva 
puhkpilliorkestri(te) arengus 
on märkimisväärne. Juba 1957. 
aastal alguse saanud ja kooli-
poistest koosnev puhkpillikvar-
tett arenes puhkpilliorkestriks, 
mis sai võimaluse mängida 
Estonia kontserdisaalis (1960) 
ja Eesti Televisioonis (1966). 
Voldemar Jüris ise on seadnud 
ja loonud mitmeid lugusid just 
oma orkestrile, kuid Järva-Jaani 

ajalukku on läinud traditsiooni-
line marss, mida mängitakse veel 
tänaseni kooli aktustel. 

Pasunapoisid meenutavad, 
et aastatel 1975–1984 mängisid 
Järva-Jaani pasunapoisid Alliku 
sovhoosi ametiühinguklubis, ku-
ni 1980. aastal bassimees Ilmar 
nad oma kööki kokku kutsus ja 
üheskoos otsustati alustada Jär-
va-Jaanis uuesti nn nekromuusi-
kute kvartetina. Läks aega, mis 
läks, aga ajapikku liitus neljaliik-
melise ansambliga veel mehi, et 
jätkata nüüd juba Herman Rät-
sepa juhendamisel (1984). 1989. 
aastal sai Järva-Jaani puhkpil-
liansambel II kategooria. 

1995. aastal nimetati ansam-
bel Priitahtlike Pritsimeeste 
PasunaPoiste Pundiks ehk an-
sambliks 5P ning selle liikmed 
hakkasid kandma tuletõrjevor-
mi. Ühtlasi saadi uued pillid tä-

nu Järva-Jaani Tuletõrje Seltsi-
le, kellele ka nüüd enamik pille 
kuulub. Orkestrijuhina alustas 
1996. aastal Teet Tihvan. 2001. 
aastal sai ansambel Järvamaa 
kultuuripreemia. Järva-Jaani 
puhkpilliorkester on esinenud 
nii maakondlikel kui ka üldlau-
lupidudel, paljudes Eestimaa 
paikades, aga ka Soomes, Lätis. 
2004. aastal osales orkester lau-
lu- ja tantsupeotule teekonnal.

2008. aastal ühineti Koeru 
Muusikakoori puhkpillimängija-
tega ning moodustus Järva-Jaani 
–Koeru pasunakoor, mida juha-
tasid Kerli Sirila ja Teet Tihvan, 
kuid koostegevus lõppes 2017. 
aasta kevadel. Noorte tulekuga 
võeti repertuaari ka lihtsamaid 
lugusid.

Niisiis on täna tähtis päev, 
sest vähemalt 95 aastat tagasi 
(1925) tegutses Kaitseliidu Jär-
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„Meil on koos tore olla! 
Kui igav oleks, kui se-
da näiteringi poleks. 
Aga kui nalja ei saaks, 
ei käiks siin keegi,“ võ-
tavad Koigi näiteringi 
neli aastakümmet kok-
ku osalised ise.

Äsja 40. sünnipäeva tähis-
tanud Koigi näiteringi töölaual 
on soomlase Martti Vuori „Ühe 
metsanurga kosjalood“ – talu-
jant, kus on palju tegelasi. Kui 
kõigile igas tükis rolle ei jagu, 
kirjutab näiteringi juhendaja 
Ene Puhmaste juurde. Kui on 
liiga palju rolle, teeb üks inimene 
mitut.

Selle tükiga käivad alles lu-
gemisproovid. „Koroona keeras 
meil elu sassi. Märtsis olime nii 
kaugel, et järgmisel proovil pi-
dime lavale – see tähendab meil 
koridori – harjutama minema. Ja 
siis oli kõik,“ rääkis Ene. Nüüd 
alustati otsast ja jälle on kõik – 
ikka koroona. 

Peaaegu kõik osalised on en-
dised, ainult Tiiu Kajak loobus 
viimases tükis kaasa tegemast. 
„Ma ei jõua,“ tunnistas ta. Sel 
prooviõhtul puudusid Asta Kivi, 
Endel Rudi – tema kohe kardab 
selliseid asju, kui ajakirjanik kül-
la tuleb – ja Liis Puhmaste, kes 
oli tõbine. 

„Läheme nii esietendusele, 
et teeme oma kitsas koridoris 
lavaproovid ära ja siis kohe la-
vale. Aga nad teavad alati, kuhu 
tuleb minna,“ tunnustas Ene 
oma truppi.

Pille-Riin Kranich lisas, et 
mõnes kohas ongi lava nii pisike 
nagu tuba, igal pool on mängi-
ma mahutud. „Näiteks Karinu 
külamajas oli mängupinda 2 x 
2 meetrit – puhta pisike,“ lisas 
Olev Visnapuu. 

Külamajades käiakse tihti. 
„Mängime kohe rahvasse – mis 
lava meil vaja on,“ ütles Klarika 
Lussmann. „Näiteks Salutaguse 
külamajas polegi lava, aga publik 
on väga kihvt.“

„Viimasel väljasõidul käisime 
Paistus, kus oli nii suur lava, et 
andis ühest otsast teise jõuda,“ 
sõnas Kersti Kangro.

„Seal meil oli esimest korda 
ka valgustehnik. Kohapeal! Kü-
sis, millist valgust me tahame,“ 
ütles Pille-Riin. (Kogu trupp 
naerab.)

„Roosna-Alliku sai ka alles 
hiljuti uue valguse,“ lisas Ene. 

„See on ka meie eripära, et 
kui käime mõnel eakatepäeval, 
siis teeme etenduse ära, istu-
me rahvaga sõbralikult maha, 
meil on kaasas laulud ja oma 
pillimees Hugo Kink, laulame 
ühislaule, tantsime koos selts-
konnatantse – võime sisustada 
terve õhtu,“ rääkis Klarika.

Trupis on 13 liiget. 40 aastat 

on näiteringis kaasa teinud Ene, 
Liis, Hugo ja Luutsi (Lucie Vei-
kolainen) – kõige vanem liige, 
kes selle aasta taasiseseisvumis-
päeval sai 90 (tõsi, nüüd Luutsi 
enam proovides ei käi). 

Enamik näitlejatest on ko-
halikud, kuigi on ka gastrolöö-
re. Näiteks Tarja Seire sõidab 
proovidesse Paidest. Varem on 
ta kaasa löönud Peetri näiteringi 
töös. Esimest korda tegi ta kaa-
sa väikeses rollis, kus tuli öelda 
„Tõld on ees“, „Härra – teile on 
kiri“ või midagi sarnast. (Tarja 
mängis külatüdrukut, kes koos 
teistega kiigele läks). „Kuidas 

öeldaksegi – siga leiab igalt poolt 
pori. Mulle meeldis ja meeldib 
praegu ka see seltskond,“ ütles 
Tarja.

„Kauaaegne liige Arvo Kan-
gas luges viimasena sisse mui-
nasjutuplaadi ja jättis siis järele 
– Arvo elab Tapal ja sealt on 
keeruline selle hobiga tegeleda,“ 
ütles Ene.

Kokku on plaate kuus. „Selle 
otsa, et hakkasime paralleelselt 
näidendite lavaletoomisega 
plaate sisse lugema, tegid lahti 
Tamsi tüdrukud, kes koostöös 
näiteringiga lugesid esimesele 
plaadile rahvaste muinasjutte. 

Enne valdade ühinemist lugesi-
me veel sisse muistendeid, legen-
de ja müüte Koigi vallast ning 
Eesti muinasjutte. Esimesi plaate 
aitas teha Virgo Pärn. Viimasele, 
mille tegemisel kasutasime Uga-
la teatri heli- ja valgusjuhi Harlet 
Orasmaa abi, said Eesti100 pu-
hul Eesti muinasjutud,“ tutvus-
tas Ene näiteringi teist tahku.

Lindistati ikka Koigis, kõik 
aparaadid toodi siia ja mikrofon 
rippus laest alla.

Ene tunnistas, et lindistamine 
on suur katsumus. Esiteks tuleb 
teha nii porgandi kui ka jänese 
häält või keda parasjagu vaja, 

teiseks katsu sa soperdamata ja 
koperdamata sorinal terve lause 
linti lugeda. 

Kõige rohkem, paarküm-
mend korda, käidi laval A. 
Speaki tükiga „Naised kosjas“. 
„Koroona pani meile igavese 
paugu, muidu meil on aastas igal 
kuul (olenevalt Imavere saeveski 
graafi kust, sest seal töötab osa 
näiteringi liikmeid) vähemalt 
üks etendus. Vahepeal olime val-
mis lavale minema kolme eten-
dusega: „Tahan abielluda“, Edu-
ard Vilde „Läbi unenägude me-
hele“ ja „Ettevaatlik kosilane“, 
mis olid mul dramatiseeritud 
juba kooliajal Viljandi kultuur-
haridustöö koolis näitejuhtimist 
õppides. Kasutasime need ära,“ 
rääkis Ene. Nüüd on esimese 
lavastuse välja vahetanud A. Pa-
luoja „Tõrre talu kosilased“ ja 
mängukavas on ikka kolm tükki 
korraga.

Tükke valib osalejate arvu ja 
iseloomu silmas pidades Ene, 
vahel käib ta selle tarvis muu-
seumides, kus on virnade viisi 
vanas kirjas näitemänge. 

Läbiv teema ongi kosimine 
– kas siis läheb õnneks mehele 
minna või mitte. „Mina ei saa 
mitte üheski tükis mehele,“ tun-
nistas Valve Tetsmann.

Valve rollid on nii ägedad, õi-
gemini Valve mängib nad heaks. 
Näiteks „Naised kosjas“ Lee-
na-tädi, kes hästi ei kuule. „Ma 
olen ikka neid ka mänginud, kes 

va-Jaani Malevkonna orkester, 
aga mine tea, võibolla on sellest 
möödas juba 100 aastat (1920?). 
Lihtsalt tõeseid fakte pole õnnes-
tunud saada.

60 aastat tagasi (1960) saavu-

tas tunnustuse Järva-Jaani kesk-
kooli puhkpilliorkester Volde-
mar Jürise juhatamisel. 

40 aastat tagasi alustas prae-
guse puhkpilliorkestri kvartett.

25 aastat tagasi (1995) nimeta-

ti puhkpilliansambel Järva-Jaani 
Priitahtlike Pritsimeeste Pasuna-
Poiste Pundiks ehk ansambliks 
5P ja ansambel hakkas kandma 
riietusena tuletõrjevormi. See 
oli ka põhjuseks, miks tõusis an-

sambli populaarsus ja esitati palju 
kutseid esinemisteks. 

Sünnipäeva puhul pakkusid 
muusikalist külakosti Järva-Jaa-
ni Dixie Band, külalisena Teno 
Kongi tromboonil, ja Fred Rõi-

gas, kes laulis Raimond Valgre 
laule. Muide – Raimondi isa 
Johannes Tiisel suri 10 aastat 
pärast oma kuulsa poja surma 
(1959 Türil) ning on maetud Jär-
va-Jaani kirikaeda. Oma muusi-

kalised õnnitlused mängis ette 
Lembit Saarsalu ja kutsus kõiki 
endaga koos musitseerima.

Teksti koostas ja kontserti juh-
tis Silva Kärner

hirmsasti tahavad mehele min-
na, aga näe, mitte kohe ei saa,“ 
meenutas Valve ja tõi näiteks 
Lydia Koidula „Kosjakased“. 
Vahet pole, kas tegelased on 
nelja- või viiekümneaastased – 
kogu aeg on armastus ja kosjad 
ja abiellumine.

„Meie ei oska draamat teha,“ 
kinnitas Ene. „Teeme ikka val-
latuid asju ja see meile sobib.“

„Peaasi, et endal lõbus on,“ 
lisas Pille-Riin.

Hugol näiteks tulevad eriti 
hästi välja joodiku rollid. „„Ta-
han abielluda“ sosku on mul 
siiamaani alles. Seal on ikka pä-
ris veini ka olnud.“

Tavaliselt ikka nii ei saa. Ene 
ja Olev meenutasid, et pärast 
üht etendust Koigis tulid lapsed 
kontrollima, mida laval joodi, 
nuusutasid tassid läbi ja olid 
üpris üllatunud – polegi seda 
koledat haisu. 

Küsimusele, mida aastate 
jooksul külalisetendusi andes 
ka juhtunud on, vastas Hugo: 
„Mitte midagi.“ (Hiljem selgus, 
et juhtunud on nii mõndagi.) 
„Pille ja kostüüme on maha jää-
nud,“ meenutas Ene. 

Kõige suurem unistus on 
transpordivahed, kuhu kogu kola 
turvaliselt peale mahuks. „Meil 
on järelkäru, kuhu kogu kupatu-
se peale paneme. Selle tõmbame 
koormakattega üle. See loperdab 
vihmas ja tuules,“ rääkis Klarika. 
„Meil on vaja kas katusega järel-

käru või mikrobussi. Siis paneme 
sellele kirjad peale – Koigi näite-
ring – ja sõidame.“ 

Tavaliselt jõutakse kohale 
tund enne etendust.

Päris tühjale saalile pole män-
gitud kunagi. Ja ära pole nad 
etendust ka kunagi jätnud, olgu 
saalis või paar inimest. „Siis võ-
tame asja nii, et teeme proovi,“ 
ütles Klarika.

Kõige parem publik on olnud 
Taikses, Salutagusel, Raikülas, 
Tsolgus ja Koeru hooldekodu 
kliendid – nad räägivad teksti 
ka kaasa. Kui igal pool mujal 
pead ise oma rekvisiite tassima, 
siis Koerus lähevad kaklema, kes 
aga tassida saaks.

Kuidas pikk ja tihe tekst pähe 
jääb?

„Ei jää,“ tunnistas Jaak Kalits.
„Proove on vaja,“ lisas Ene.
„Teiste tekstid jäävad paremi-

ni meelde kui enda omad,“ ütles 
Pille-Riin. „Mina kodus teksti 
pähe ei õpigi, see tuleb proovide 
käigus tegevusega seotult. Tükk 
on nagu elav organism, mis kogu 
aeg areneb, iga kord mängime 
isemoodi.“

„Minule on oluline see, mi-
da enne mind räägitakse,“ ütles 
Tarja.

Sufl öör on Ene. „Arvo Kan-
gasel oli komme vahel sujuvalt 
esimesest vaatusest kolmandasse 
ja sealt teise hüpata. Siis tuli ta 
lava taha minu juurde ja küsis: 
„Parooli ütled?“ (Parool oli olu-

line sõna tekstis, millest edasi 
minna.) Ütlesin. „Aaaa!!!“ tegi 
Arvo ja jätkas õigest kohast.“

„Ega me sõnu ei kuulegi, näe-
me ainult Ene vihast nägu,“ lisas 
Olev.

Näiteks lugu Päinurmest. 
„Tükk oli „Tahan abielluda“. 
Olime lava taga, tekstilehed ees, 
ootasime, millal peab lavale mi-
nema. Aga leht oli läinud kahe-
korra. Läksime lavale. Istusime 
laua taha ja saime kohe aru, et 
nüüd läks valesti. Ja marssisi-
me sirge seljaga lavalt minema,“ 
meenutas Klarika.

Kui mitu etendust on kor-
raga töös või üht õpitakse, aga 
teisega käiakse esinemas, kipu-
vad tegelaskujude nimedki sassi 
minema.

„Mängisime Prandi külama-
jas „Kosjakaski“. Eve lavanimi 
oli Miina. Juba etenduse lõpu 
poole aga nuta või naera – mul 
tema nimi meelest läinud. Sosis-
tan Evele, et kuule – mis su nimi 
on. Eve paneb niimoodi vastu, et 
saali tahaotsa ka kuulda: „Mis 
sa oled peast lolliks läind vä?“ 
matkib Jaak Evet, toatäis hobi-
näitlejaid naerab.

Hugo astus veel sammukese 
kaugemale ja tunnistas, et tü-
kis „Läbi unenägude mehele“ 
läks tal meelest ära koguni oma 
tegelaskuju nimi. „Lähen ära-
kadunud hobust otsima. Istume 
laua taha, tõstame pitsi ja mina 
ütlen: „Oi, ma unustasin ennast 
tutvustada – mina olen vallava-

nem Aleksander Kass. Aga te-
gelikult oli Endel rätsepmeister, 
kelle nimi oli Kass. Endel ütles 
sellel peale, et tema on ka Kass. 
Ja peremees, kes seekord oli Rai-
vo Porr, ühmas – kaks Kassi või? 
No nii ajas kõiki naerma.“

Samas tükis on Olevil ka nai-
se roll. „Ta teeb seda nii hästi, et 
pärast saalis sahistatakse: „Kas 
see oli mees või naine?““ rääkis 
Klarika ja lisas, et sellele „nai-
sele“ on ka lavale lilli saadetud. 
Kord on Olevit naise pähe ka 
suudlema kiputud. Päästis, kui 
Olev paruka peast võttis (Olevil 
on kiilaspea). 

„Ja see riietevahetus – vahe-
tame vahel mitu kostüümi ja 
sellega on alati kiire. Tükk oli 
„Ettevaatlik kosilane“. Jaak oli 
algul sandi ja pärast härrasmehe 
rollis. Kõige halvemal ajal tabasin 
ära, et Jaagul on vest tagurpidi 
seljas, silt selja peal. Ega see saa-
li paistnudki, aga mind ajas nii 
hirmsasti naerma,“ ütles Klarika.

Paistus juhtus nii, et kell kuk-
kus ja etendus („Naised kosjas“) 
juba algas, Jaagul mitu lauset 
räägitud, kui tuldi ütlema, et 
ärge ikka veel alustage – neil 
omad jutud rääkimata, vallava-
nem tahtis kõnet pidada. „No 
eks me alustasime siis mõne aja 
pärast uuesti,“ rääkis Ene.

„Üks etendus lõpeb nii, et 
tegelane tõstab loteriipileti üles 
ja kiitleb, et selle raha kingime 
näiteks Salutaguse rahvale (peab 
ütlema selle koha nime, kus pa-

rasjagu esineme). Endel mängis 
seda ja märkas, et tal pole seda 
piletit ja vaatas suurete silma-
dega tahapoole – mis nüüd?“ 
pajatas Pille-Riin.

„Tal polnud pintsakutki,“ mä-
letas Hugo. 

See oli lava taga. Pille-Riin 
tabas mure ära, tormas lava taha 
ja leidis pintsaku üles.

Teised arutlesid, et Endel 
oleks võinud selle ka tükki sis-
se mängida ja teenijatüdrukule 
käsu anda – toogu pintsaks siia. 
Aga küllap ta oli selleks liiga eh-
munud. 

Ega tavaliselt publik aru saa, 
et midagi sassi läks. Aga Sõran-
dus ütles Asta otse: „Nüüd mul 
läks meelest ära.“

„No mis draamat sa siin ik-
ka teed,“ võttis Olev naljalood 
kokku.

Kõik ütlevad, et igal pool on 
neid hästi vastu võetud. „Kuigi 
meile pakutakse alati külakosti, 
on meil endil kaasas oma kohv 
ja kandikutäis kiluvõileibu, mida 
Valve teeb. Ilma ei saa,“ tunnis-
tas Klarika.

Kaks tükki on selle 40 aas-
ta jooksul jäänud ka pooleli. 
Kas on osatäitjad ära kolinud 
või pole Ene  leidnud ossa õi-
get inimest. „Kui mul on vaja 
täpselt seda osatäitjat, siis lähen 
ja otsin küla pealt,“ ütles Ene. 
„Kui noor olin, siis ikka tuldi ka. 
Nüüd on nii, et kes on jäänud, 
see on jäänud.“

Esimesse, 1980. aastal lavale 
toodud „Mikumärdisse“ otsis ta 
osatäitjaid kaks aastat. „Ja kaks 
aastat õppisime. Lõpuks öeldi, et 
teeme paremini kui mõni kutseli-
ne teater,“ meenutas Ene esimest 
etendust Koigis. Diplomilavastu-
sena oli ta Tormas välja toonud 
Mai Talvesti „Sookollid“. Kand-
led, tantsijad, lauljad, Mustvee 
linna kultuurimaja bänd – keda 
kõike ta seal kasutas.

Vahepeal oli Ene juhendada 
kolm näteringi, lisaks täiskas-
vanutele ka noored ja lapsed. 
Näiteks 1995. aastal tõi ta la-
vale lastetüki „Vintsel-Vantsel 
vanaema“ – ka autor Ellen Niit 
ise käis seda Koigis vaatamas ja 
kiitis tublisid lapsnäitlejaid.

Osa parukaid on kallid, paar-
kolmsada eurot – neid aitab osta 
Järva vald. 

Dekoratsioonid, kui neid vaja 
läheb, tehakse ise: põhiliselt teevad 
Jaak ja Endel, aga kujundab neid 
Liis Puhmaste (Ene vennanaine, 
Koigi kooli kauaaegne kunsti- ja 
käsitööõpetaja), kostüüme ja riide-
kraami otsitakse kottide viisi kokku 
teise ringi või kila-kolapoodidest.
„Oli mure, kust saada kitleid, mil-
lega vanasti tsehhides töötati. Võh-
mast saime,“ ütles Klarika.

Tiiu teatas, et tal on kotitäis 
lihakombinaadiaegseid valgeid 
kitleid – otsi aga näidend, kus 
neid võiks vaja minna. Näiteks 
estraadikava „Laudast mehele“ 
või midagi muud vallatut. 

Järva-Jaanis hoitakse puhkpillimuusikat au sees

Järva-Jaani puhkpilliorkestri juubelikontserdi alustuseks kõlas popurrii rahvalikust loost ja 1933. aastal Eestis levima hakanud Leslie Sarony meloodiast, mille laulis tuntuks Ar-
tur Rinne, seadnud Heldur Saade. Pasunapoisid meenutasid, et seda viisi sai mängitud üle 30 korra filmi „Talve“ võtetel, mida hiljaaegu näidati ka televisioonis. Viimase loona 
kõlas õpetaja Voldemar Jürise „Pasunapoiste marss“.

Praeguses Järva-Jaani puhkpilliorkestris mängivad: 
Eino Tandre, Vello Veemaa – trummid     
Tõnu Vanna – kornet     
Elsa Tihvan – alt
Märt Ibrus – klarnet           
Arvo Stoltsen – klarnet, saksofon
Olavi Oismann – saksofon
Toomas Kärmik – saksofon
Hermann Rätsep, Teet Tihvan – trompet       
Ain Talvik – alt
Avo Oismann – bariton     
Tuve Kärner – bass
Orkestrit juhatab Teet Tihvan

Koigi näitering käib juba 40 aastat põhiliselt kosjateed

Arnika Tegelamnn

Etenduses „Naised kosjas“ on laval 
kogu trupp – 13 inimest.
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Dementsuse kompe-
tentsikeskus andis no-
vembris Koeru hool-
dekeskusele dement-
susesõbraliku asutuse 
märgise. Selle saami-
seks hinnatakse üld-
hooldusteenust pak-
kuvates asutustes nel-
ja valdkonda: asutuse 
väärtusi, füüsilist ja 
sotsiaalset keskkon-
da, tegevusi ja üritusi 
asutuses ning perso-
nali pädevust ja pro-
fessionaalsust.

Koeru hooldekeskus paren-
dab järjepidevalt oma keskkon-
da, arvestades klientide vajadu-
si, ja peab oluliseks kodust at-
mosfääri. Kasutusel on nutikad 

lahendused turvalisuse taga-
miseks, erinevad abivahendid. 
Klientidele on palju tegevusi 
päevasel ajal: robot-hülgepoeg 
aitab tõsta tuju, klientide mee-
li saab ergutada aroomi- ning 
valgusteraapiaga. Palju tegemist 
on uues teraapiaaias. Kõige olu-
lisem on siiski toetav suhtumine 
klientidesse, koostöö lähedaste-
ga ja järjepidevalt koolitusi saav 
personal.

Koeru hooldekeskuse juht 
Terje Teder ütles, et märgist saa-
da polnudki nii lihtne – sobiva 
keskkonna loomine dement-
susega inimestele on kestnud 
mitu aastat. „Hindajad tutvusid 
reaalse olukorraga ja viisid läbi 
vestluse. Täita tuli ka põhjalik 
küsimustik,“ ütles Teder.

Märgisel on tema sõnul kolm 
eesmärki. Esiteks annab see infot 
hoolekandeasutuse teenuste ja 
keskkonna kohta, mis on de-
mentsusesõbralikud. „Märgisega 

asutused võtavad vastu dement-
sussündroomiga kliente. Märgi-
se saanud asutuses on kodune ja 
turvaline keskkond, igapäevased 
tegevused ja üritused ning klien-
di heaolu erinevates etappides 
on tagatud,“ ütles Teder. „Märgis 
annab kindlustunde, et inimest 
koheldakse hoolekandeasutuses 
hästi.“

Teiseks annab märgis moti-
vatsiooni teenuste arendamiseks 
ja keskkonna parendamiseks 
hoolekandeasutuses. Märgise 
saanud või seda taotlev asutus 
panustab keskkonna ning tee-
nuste edasiarendamisse ning 
koolitab järjepidevalt personali.

Kolmandaks toob märgis esi-
le asutuse väärtused. Asutuses 
on inimesekeskne ja sõbralik 
suhtumine klienti ja tema pe-
rekonda. Kliendi väärikus on 
oluline ja tagatud.

Asutusele annab märgis 
konkurentsieelise dementsus-

sündroomiga klientide vastu-
võtmisel. Järgmisel aastal paku-
takse dementsusega inimestele 
teenust 50 teenusekohal senise 
36 asemel. Praegu on ehitus-
tööd veel pooleli. „Et lisandub 
uusi kohti, on alates jaanuarist 
võimalik panna dementsusega 
inimesi järjekorda,“ ütles Teder.

Märgise taotlemine annab 
Tederi sõnul motivatsiooni 
töötajate koolitamiseks, teenu-
se arendamiseks ja kvaliteedi 
hoidmiseks ning tõstmiseks. 
„Märgis teeb asutuse nähtavaks 
annetajatele, praktikantidele ja 
vabatahtlikele,“ lisas ta. „Ko-
gukonnale on auasi, kui oma-
valitsuses on sellise märgisega 
hoolekandeasutus.“

Esimese dementsusesõbra-
liku hoolekandeasutuse mär-
gise sai oktoobris Benita Kodu, 
Koeru hooldekeskus on teine 
dementsusesõbraliku asutuse 
märgise saaja.

Märgis näitab teenuste taset

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus Koduste laste 

JÕULUPEOD 
Järva vallas

Järvamaa laste- ja noorte lauluvõistluse 
„Laulukaar 2020“ parimad Järva vallast:
5–7-aastased
I Adeele Toodre (juhendaja Sirje Grauberg)
IV–VI Lisandra Tammik (Aino Linnas)
IV–VI Arabella Laud (Eha Kalvik)

8–10-aastased
IV–VI Sofia Lisell Flink (Liana Kullasepp)

11–13-aastased
III Matilde Meelimari Mänd (pildil Järva valla lauluvõistluse 
parimate seas, Liana Kullasepp)
IV–VI Joanna Randmäe (Teele Tali)
IV–VI Meribel Tšetšotka (Teele Tali)

14–16-aastased
IV–VI Grete Roos (Kaja Kraav) 
IV–VI Tormi Bäärt (Krista Tiitmaa)
IV–VI Carolin Ambos (Liana Kullasepp)

17–19-aastased
III Jane-Ly Tihane (Liana Kullasepp)

Arnika Tegelamnn
Kui ehitustööd lõpevad, lisandub Koe-
ru hooldekeskuses järgmisel aastal de-
mentsusega inimestele veel 14 teenu-
sekohta.

ARNIKA TEGELMANN

Kõik, kes 15. novemb-
ril Käsukonna mõisa 
ehk endise rahvamaja 
saali uksest sisse as-
tusid (ja neid oli palju), 
imestasid – nii ilus! 
2017. aastast Käsu-
konna raamatukogu-
hoidja ametit pidav  
Signe Salumäe võttis 
punti abikaasa Lembi-
tu ja vuntsis saali raa-
matukogu juubeliks 
üles: seinad tehti va-
nast värvist puhtaks, 
pahteldati ja värviti, 
uksed samuti.

Päeva teaduspoole avas Jär-
va Vallaraamatukogu direktor 
Karmen Velitschinsky, kes 
rääkis rahvaraamatukogude 
ajaloost.

Koduloolane Ada Nõmmküla 
alustas sellest, et Imavere vallas 
oli kaks kanti: Käsukonna kant 
ja Imavere kant. Käsukonna kant 
on pidevalt muutunud, sest kõik 
maad ei kuulunud Imavere val-
lale, vaid muist Adavere vallale, 
Laimetsa küla ka Koigi alla.

Kikevere kihelkonnakool 
asutati 1894. Kool ehitati maa-
kividest ja kahekorruseline, risti 
Tallinna-Tartu maanteega. 

Kikevere kihelkonnakoolis 
oli 52 last: 25 poissi ja 27 tüd-
rukut, internaadis oli neist 44.

Üks Kikevere kooli õpetaja-
test oli Johannes Pumbo. Tema 
ettevõtmisel koos Käsukonna 
koolijuhataja Eduard Rammoga 
asutati 10. novembril 1920 Ki-
kevere rahvaraamatukogu selts, 
esimeheks valiti Heinrich Aavik. 
Pumbo hoolitses raamatute eest 
ja muretses neid juurde. Seltsi 
juures käis ka muu seltsitegevus. 

Ajaleht Sakala kirjutas aastal 
1924: „Suvel näikse seltsielu päris 
soigus olema, ei ühtki pidu ega 
muud avaldust. Talvel korraldas 
Kikevere raamatukogu selts pidu-
sid, mille sissetuleku eest raama-
tuid kogusse muretseti. Kogus on 
üle 600 numbri, enamasti uuem 
ilukirjandus. Ka kohalik omava-
litsus toetab lahkesti raamatuko-
gu, andes iga aasta 5000 marka 
raamatute ostmiseks. Pääle selle 
saab selts veel riigi 1600 marga 

eest raamatuid. Nõudmine raa-
matute järele on suur.“

Kool põles 1927. aastal, kuna 
kooli teenija oli viinud keldrisse 
tuhka põllule viimiseks – küllap 
tuhas oli mõni säde. Õnneks 
jõuti raamatud ära päästa.

Peale tulekahju toodi raama-
tukogu Käsukonna mõisa, kus 
asus juba algkool. Raamatud olid 
koridoris kahes kapis ja neid lae-
nutati kaks korda nädalas. Käsu-
konna koolimajas hakkas koos 
käima raamatukoguselts. Tegevu-
se arendamiseks loodi ka 20-liik-
meline segakoor, tegutsesid pere-
naiste kursused, rahvatantsu- ja 
näitering. Seltsielu õitses.

Käsukonna kuulus toona Vil-
jandi maakonna alla. Statistika 
ütleb, et 1936. aastal oli suurim 
kogu eestikeelseid raamatuid 
Suure-Jaanis – üle 2000 köite. 
Raamatute arvu järgi oli esiko-
hal Põltsamaa haridusselts, kus 
oli nii eesti- kui ka võõrkeelseid 
raamatuid kokku 2296 köidet. 
Käsukonna rahvaraamatukogu 
seltsi raamatukogus oli 1272 ek-
semplari, populaarseimad Mait 
Metsanurga „Ümera jõel“, A. H. 
Tammsaare „Tõde ja õigus“ ja 
„Elu ja armastus“, Knut Hamsu-
ni „Maa õnnistus“, Richard Ro-
hu „Elu on ilus“, Leida Kibuvitsa 

„Paradiisi pärisperenaine“ jt. 
1941. aastal põletasid pu-

naväelased maha Käsukonna 
koolimaja kõrval asunud Risti 
kiriku ja sõja jooksul enamiku 
külast. Koolimaja jäi.

Ada Nõmmküla oli lisaks ju-
tule vaatamiseks kokku kogunud 
hulga vanu fotosid Käsukonnast 
ja äratundmisrõõmu jätkus pal-
judele. Räägiti hoonetest, mis 
siin kunagi olid, Risti kirikust, 
mis ehitati siia, sest Käsukonna 
rahval oli Pilistverre või Peet-
risse kauge käia. Aga Käsukon-
nas oli ka kaks kauplust. Uuriti 
hooneid ja inimesi, kes fotodel.

Imavere rahvamaja tegi Kä-
sukonna raamatukogule suure 
juubeli puhul erilise kingituse 
– tellis joonisfi lmi „Käsukon-
na raamatukogu 100 aasta lu-
gu“, mis võtab kuue minutiga 
lustlikult kokku raamatukogu 
sada aasta. Filmi autor on il-
lustraator ja animaator Tormi 
Tobreluts. Käsikirja koostasid 
Ada Nõmmküla ja Õnnela Lees. 
Teksti luges Meelis Välimäe.

Esmaettekanne toimuski 15. 
novembril Käsukonna raamatu-
kogu 100. aastapäeva tähistamisel.

h t t p s : / / w w w. y o u t u -
be.com/watch?v=N2N_-
vF72LE&feature=youtu.be

Küla süda tähistas 
saja aasta juubelit

Liia Viksi eestevamisel võeti sünnipäevale kohaselt ette terve laulumäng.

Signe Salumäe teenindab 
lugejaid kahel päeval 
nädalas.
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Vile! „Kõik vaatavad siia! Me 
lükkame end liuglema ja alles 
siis alustame ujumist. Järjekor-
ras,“ selgitab juhendaja Marek* 
nõudlikult toonil. Esimene har-
jutus on krooli ujumine lauaga. 
Vile. „Keskendume! Sinna ujudes 
hingame väikese basseini poolt 
ehk vasakult, tagasi ujudes jälle 
väikese basseini poolt ehk pare-
malt. Kogu aeg pöörame pead 
väikese basseini poole. Paneme 
prillid ette. Ja esimene läheb!“

Läheb küll, aga Marek astub 
vees kogu aeg ujujate kõrval. 
Sest väikesed ujujad käivad ena-
masti Järva valla lasteaedades, 
ei karda vett ja on kole kärsitud 
kõike kohe kaasa tegema.

Vanemad aitavad lastel silma 
peal hoida. 

Nõmmikute pere lapsed 
käivad alates septembrist kaks 
korda nädalas Paidesse Mareki 
ujumistundi Huuksist. „Teele ja 
Joosep ei osanud varem üldse 
ujuda. Nüüd läheb lestadega 
juba täitsa hästi, ilma lestadeta 
on veel edasiliikumisega prob-
leeme,“ tunnistab ema Anne 
Nõmmik. Varem polnud nad 
Paide ujulas käinudki. „Plaan 

oli hakata abikaasaga siin uju-
mas käima, aga kui juba trenni 
pakuti, seda enam.“

Kursustele tulla oli tähtis, ku-
na Joosep ei karda üldse vett. 
„Rannas ujumas käia oli prob-
leem, silmad pidid sõna otseses 
mõttes kuklas olema, sest ta läks 
kohe sügavasse vette. Üksi kahe 
väikese lapsega rannas käia ei 
saanud. Kui laps oskab ujuda, 
on ka endal rahulikum,“ ütleb 
ema Anne. „Pärast trenni ole-
me veel siia jäänud, poiss pü-
sib ilma turvavarustuseta juba 
pinnal. Isegi kui midagi peaks 
juhtuma, jõuan ma talle appi. 
Teele oli kartlikum, ei julgenud 
pead vette panna. Nüüd on juba 
teine trenn, kui ta ujub vee all. 
Mõned kuud Mareki trenni on 
aidanud väga palju, lapsed kuu-
lavad teda.“ 

Koigi koolis algavad ujumis-
tunnid alles teisest klassist. Teele 
ja Joosep käivad aga mõlemad 
lasteaias. Anne jälgib Järva valla 
postitusi Facebookis ja kui sinna 
ilmus ujumiskursuse kuulutus, 
arutas asja abikaasaga ja pani 
Joosepi kohe kirja. Teele sai 
trenni pealekauba.

Raja kasutuse maksab kin-
ni Järva vald, juhendajatasu ja 
enda ujulapääsme eest tasuvad 

vanemad, lisaks sõit. Seega päris 
kulukas ettevõtmine.

Vile. „Kolm kilpkonna!“ an-
nab Marek järgmise ülesande. 
„Ilusat kiplkonna! Kahe käega 
põlvedest kinni, lõug vastu põlvi 
ja proovi lugeda seitsme-kahek-
sani.“ Vile! „Kakskümmend!“ 
hõiskab üks poiss. „Ma tegin 
kakskümmend!“

Järgmine pere on Paidesse 
trenni sõitnud Ahulast. „Meie 
poisiga oli nii, et talle meeldis 
vesi, aga ta pigem pelgas seda. 
Aga juba kolmandas trennis ujus 
ta vee all – super, ma ei oleks seda 
uskunud. Nüüd, pärast kahte ja 
poolt kuud suudab Airon ujuda 
juba ilma abivahendita. Ta käib 
ka jalgpallitrennis, kuid ütleb ik-
ka, et ujumistrenn on lemmik – 
ta ootab seda alati väga. Marekit 
me küll kiidame. Me lapsed on 
nii erinevad. Tütar Amii on see, 
kes absoluutselt ei karda,“ ütleb 
pereema Diana Kuusemaa, kes 
käib treeningutel elukaaslasega 
koos – silma on vaja peal hoida 
ju kahel lapsel. „Käime Järva-
Jaani järves ujumas, Amii võtab 
oma rõnga ja läheb – kogu aeg 
pead jälgima. Kas sa näitad tä-
dile, kuidas sa oskad hüpata?“ 

Väike Amii ronib julgelt bas-
seini äärele ja hüppab vette. Mõ-
ni hetk hiljem mõõdab ta juba 
koos ema ja rohelise „nuudli“ 
toel basseinipikkust. Küll on 
lõbus!

Marek lastele puhkust ei anna 
ja on nad vahepeal selili pannud. 
„Pane jalad tööle!“ hõikab ta uju-
jatele. Vile! „Võtame lauad! Olete 
kõhuli. Hoiame käed ees ja jalad 
kogu aeg koos. Hoiame kahe käe-
ga lauda ees. Jalad käivad üles-
alla, üles-alla. Seda nimetatakse 
delfi iniks,“ selgitab Marek. „Aga 
haikalad ujuvad ka niimoodi,“ 
teab üks poiss öelda.

Aironi lasteaia- ja ujumist-
rennikaaslase Reio ema Kairi 
Jalakas Kaalepist algatas selle, 
et trenn saaks toimuda. „Laps 
võiks ju osata ujuda. Tütre 
õpetas ka ujuma Marek, meie 
oma valla mees. Võtsin temaga 
ühendust, aga ta soovitas rääki-
da Paide ujumiskooliga. Esialgu 
nad mulle ei vastanud, aga siis 
ütlesid, et nemad eelkoolieali-
si ei õpeta. Siis soovitas Marek 
pöörduda Järva valla spordi ja 
rahvatervise spetsialisti Jaak 
Tammiku poole. Algul ta ütles, 
et vallal pole selleks raha planee-

ritud, aga ta leidis selle kiiresti. 
See on suur asi, et vald raja kom-
penseerib. See on eluks vajalik 
oskus, ütles ka Jaak,“ räägib 
Kairi. „Olime nüüd kaks päeva 
Saaremaal spaas, jumalast äge!“

Reio käib Ahula lasteaia vii-
mases rühmas ja läheb sügisel 
kooli. Sealtkandist on ujujaid 
mitu, üks ka Aravete koolist. 
„Just see on tähtis, et keegi õpe-
tab. Ega ta mind ju kuula – mis 
mina tean. Marekil on kogemust 
ja ta on suutnud end kehtesta-
da. Grupp tuli nii kiiresti täis, 
et paljud ei kuulnudki. Huvilisi 
oleks kindlasti, nii et võiks ka 
järgmisel sügisel grupi teha.“

Ujumisoskus pannakse ka 
proovile. Kairi teada on esimene 
testimine 10. detsembril. „Siis 
vaatab Marek, kui pikalt lapsed 
ujuda suudavad, ka peavad nad 
basseini põhjast asju ära too-
ma. 29. aprillil, kui on viimane 
ujumistund, on kontrollvõistlus. 
Siis paistab, kui palju nad aasta-
ga arenenud on.“

*Marek Ruotsalainen on uju-
misõpetust jaganud 1994. aas-
tast. Järva valla eelkooliealiste 
laste ujumisgrupis on 14 last, 
kõik alustasid ujuma õppimist 
nullist. 

Ujumisoskus tuleb vee ja vilega

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Hall Ronk lasi välja uue sing-
li ja oma teise muusikavideo 
„Hoian sind veel“, seda saab 
vaadata https://youtu.be/C8B-
hdMnMrbA

Laulu teksti ja viisi autor ning 
vokaal Urmo Kütismaa sai selleks 
ajendi elust endast. „Lugu räägib 
kaotusest ehk sellest, kui keegi 
on siit ilmast lahkumas. Videos 
mängivad Kadi Tihane ja Ranar 
Ratt, kes aitasid luua ühe kurva 
versiooni elust,“ ütles Kütismaa.

Alexander Aamisepp andis 
laulule ja videole sügavust, tu-
hisedes tuules soolot mängida 
Sääskülas Arulepiku talu lähedal 
künka otsas, kui tuule kiirus oli 
22–25 m/s. Alexander tegutseb 
Tapa muusikakoolis ja ansamblis 
Duo ÕÕ.

Rainer Meinart, kes laulule 
trummid lisas, leidis loole väga 
hea kõla. Tema tegutseb Tallinnas 
trummitundide ja lindistamisega.

Urmas Kaio lisas laulule 
juurde bassisoolo, mis annab 
nii mõne kuulaja kõrvale ehk 
teisi värve ja sügavusi. Kaio 
mängib basskitarri veel JJ 
Dixie Bandis ja projektis Õpsid 
(Akadeemikud).

Suvised kaadrid sai fi lmitud A. 

H. Tammsaare muuseumi lahkel 
loal Vargamäel.

Muusikavideo aitas teostada 
Fantasy Schoolis tegutsev Tuuli 
Korsar.

Hall Ronk on Järvamaal muu-
sika produktsiooni loomisega te-

gutsev stuudio. Hall Ronk on ai-
danud kaasa Piibe teatri menukas 
tükis „Vaikuse saar ehk rabasaare 
lugu“ helide loomises ja ka teistes 
projektides.

„Täname kõiki, kes panid õla 
alla ja aitasid luua muusikat ning 

video „Hoian sind veel“,“ ütles 
Kütsimaa. „Hall Ronk loodab, et 
see, mida kuulaja kuuleb ja nägija 
näeb, on midagi väärt.“

Koduleht:
https://www.facebook.com/

HALLRonk

Noored sangpom-
misportlased võt-
sid meistritiitleid

Palamusel toimusid 14. no-
vembril Eesti meistrivõistlu-
sed sangpommi kahevõistluses 
(tõukamine ja rebimine).

Noortest tuli kuni 75 kg 
kaalukategoorias Eesti meist-
riks Mehis Rannaveer, kes tõu-
kas 16 kg sangpommi 31 ja 
rebis 120 korda. Aega selleks 
oli kümme minutit.

Noortest võttis samuti Eesti 
meistri tiitli Raido Selge ke-
hakaalus +75 kg, kes tõukas 
16 kg sangpommi 71 ja rebis 
215 korda.

Meestest saavutas kehakaa-
lus kuni 73 kg Kalle Puss 3. ko-
ha, tõugates 24 kg sangpommi 
9 ja rebides 60 korda.

Maakondade arvestuses oli 
Järvamaa neljas.

Järvamaa mehed 
üllitasid uue loo ja video

Kuvatõmmis videost

Valgehobusemäe suusa- ja 
puhkekeskuses läks 2. detsemb-
ri õhtul kunstlume tootmiseks.
Valgehobusemäe suusa- ja puh-
kekeskuse juhataja Kalju Kerts-
mik lootis, et kui hästi läheb, 
saab ehk järgmise nädala teises 
pooles lumele tulla. Igatahes 
talveprogramm on valmis ja oo-
tab. Kuigi ettevõtmisi jagub ka 
detsembri lõppu, siis suuremad 
võistlused ootavad ees ikka jaa-
nuarist märtsini.

Arnika Tegelamnn
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SÜNDINUD 
OKTOOBRIS: 

(SÜND VORMISTATUD)
JOHAN BERG-JÜRGENS

SÜNDINUD 
NOVEMBRIS: 

(SÜND VORMISTATUD)
SEBASTIAN SELGE

VESSE ARIAN KIRIKMÄE
RENNO LAVRENTJEV

HARRY TIIK
LISETTE KULP

KALJU VIILVERE
HELDUR-RAIGO LILLEP
LEMBIT LINDERMANN

ÜLAR MELZAR
ANDRES LIIVA

KAUPO RAHULAAN
MARIA IVANIŠIN

JUTA RUNDU
SAIMA KIVIVÄLI

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

Mini kopp-laaduri teenust
Auto sise-välipesu teenust
Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

MARK tel 5332 7568 HEIKKI tel 514 8238

info@albumetsnik.ee

ALBUMETSNIK.EE

OSTAN VÄRVILISI VAASE. 
HIND KUNI 80 €/TK. 

TEL 5677 0569

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,   

info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 

Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 

Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi küt-

tepuid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).  

Tel 504 5632

Müüa kuivi ja märgi küttepuid,  

tel 521 9496

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Müüa kuivi ja märgi küttepuid. 

Tel 521 9496

Müüa tooreid küttepuid (lepp, 

sanglepp, kask, okaspuu). Mõõdud 

25-60 cm, vastavalt kliendi soovile. 

Tel 501 3862

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus 

vastavalt soovile, erinevad puulii-

gid).  Müüme ka kuiva ja 3 m kütte-

puud.  Tel 507 4553

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 

kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Metsa korraldamine, hindamine ja 

nõustamine alates 1993. 516 5071, 

Aarne 

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-

puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 

5673 5715.

Ostan raamatuid nii uuemaid kui va-

nemaid, lisaks vinüüle, helikassette 

ja CD-plaate. Samuti märke, mängu-

asju ja muid vanu esemeid. Ootan 

pakkumisi Üle eesti. Raha kohe kät-

te!  Tel 5330 7540 või   

tarvo@atdtrans.ee

Ostan VANAVARA -  Tarbeklaasi too-

ted, mööbel, dokumendid, fotod, 

mänguasjad, nõud, tööriistad, eh-

ted, kunst, mootorattad ja palju 

muud! Ardo, 5607 8579.

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõs-

tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Killustik, liiv kohaletoomisega. Mul-

tilift konteineri rent. Kaevetööd eks-

kavaatoriga. 5630 4306

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa lõhutud märga ja kuiva kütte-

puud. Vedu tasuta! 5673 5715

Igasuguse elektroonika remont, arvu-

tite remont. Täpsem info  web.zone.

ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539, 

es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Teostan ehitustöid (üldehitus). Si-

setööd. Katuste remont (kivi-, 

plekk- ja lamekatused). Korstnapit-

side parandus. Kontakt 5199 8917.

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Ka 3 meetrised. Halu-

masinateenus Koerus. Tel 558 4210.

Ostame talumaja koos metsa või 

põllumaaga. Hooned võivad vajada 

põhjalikku remonti. Tel 5666 9006.

Kui sul on müüa või müüki tule-

mas maja Koeru alevikus, siis võta 

palun ühendust meie perega  

tel 5669 5457.

Ostan igas seisukorras sõidukeid, 

kaubikuid ja maastureid. Paku jul-

gelt, tel 5309 2650.

Teostame Ambla piirkonnas erine-

vaid metsatöid: metsa lage- ja har-

vendus raieid. Puhastame võsast 

põllud, kraavid, teeääred. Lisaks 

müüa lõhutud küttepuid, pikkus 

vastavalt kliendi soovile. Kontakt 

5618 7373 ja 5306 0119.

Ostan traktori T40AM ja mootorsae 

Ural, 5615 6077

Imavere kandi eakad! Sirje ja Tanel 

kutsuvad teid ostureisile 12. ja 19. 

detsembril, andke endast teada tel 

5613 0814. Viljandis on vaba aega 

kaks tundi, sõit on tasuta!


